

POČELI RADOVI U RODITELJSKOJ KUĆI U NIŠU

Nakon odluke grada Niša da Nurdoru ustupi na privremeno korišćenje, na period od 10 godina, prostor od 277m² u Nišu, javili su se brojni donatori velikog srca kako bi doprineli da svojom donacijom radovi na adaptaciji Kuće budu završeni u najbržem roku.

Projekat adaptacije 277m² vredan je oko 9 miliona dinara, i sva prikupljena sredstva će pored adaptacije, biti iskorišćena za opremanje kuće.

Zahvaljujući ovakvom vidu smeštaja, roditelji i deca iz celog Južnog regiona ne moraju brinuti o smeštaju za vreme lečenja dece i mogu se, u toplom, domaćem okruženju, odnosno u zaštićenim uslovima maksimalno posvetiti svojoj deci u periodu između bolničkih terapija. Ovakav vid smeštaja je jedan od vidova psihosocijalne podrške, koji igra važnu ulogu u samom procesu izlečenja. Otvaranje prve Roditeljske kuće u Nišu planirano je za novembar.



Važne informacije

- Svakoga dana jedno dete oboli od raka u Srbiji
- Svake nedelje jedno dete umre od raka u Srbiji
- Više od 400 dece se godišnje leči od raka u Srbiji
- Na sreću, procenat izlečenja je velik, njih 60% se uspešno izleči
- Najčešće maligno oboljenje kod dece je akutna leukemija, gde je procenat izlečenja najveći, a terapija traje 105 nedelja

Sadržaj

Počeli radovi u Roditeljskoj kući u Nišu	1
Ušli smo u „Ginisovu knjigu rekorda“!	1
Nurdorov Kamp "Ljubavi i nade"	2
Nurdor na Exit-u!	2
Humanitarna akcija u Nišu	2
Ispunjavamo želje našim mališanima	3
Nurdor na medijana festu	3
Letnje akcije Aiesec-a	4
"Prijatelj u nevolji"	4
International school of Belgrade	4
Donacija naših vernih prijatelja iz Tehnomanije	5
Podravkini proizvodi obradovali su porodice u našim Roditeljskim kućama	5
Pomažu nam i prijatelji iz Rotaract Cluba	5
Nurdor na Filmskom festivalu	5
Zahvaljujemo se...	6

UŠLI SMO U GINISOVU KNJIGU REKORDA!



Na akciji „Najduži crtež na svetu“ Nurdor je, sa preko 700 crteža, pomogao sestrinskom roditeljskom udruženju iz Bolonje AGEOP–Ricerca u osvajanju Ginisa!

Mališani iz cele Srbije dali su svoj doprinos i pomogli u formiranju 2,5 km dugačkog crteža postavljenog u nedelju, 23. septembra, na Bolonjskom glavnom trgu u obliku slova imena naših domaćina - AGEOP koji su ovom akcijom obeležili 30 godina rada udruženja.



Među preko 7000 crteža nagrađeni su i crteži naših devojaka: Sandrine Hočko, OŠ „Jovan Sterija Popović“, Novi Beograd i Katarine Stojanović, OŠ „Car Konstantin“, Niš! Devojke – svaka čast!

Od srca se zahvaljujemo svakom malom „Pikasu“ i „Rafaelu“ kao i svim našim volonterima i prijateljima koji su tokom leta na nizu crtaonica strpljivo i s ljubavlju crtali i prikupljali crteže.

NURDOROV "KAMP LJUBAVI I NADE"



Kamp "Ljubavi i nade" - Ivanjica 2012 smo i ove godine realizovali zahvaljujući pomoći prijatelja, donatora i naših volontera. Ovo je treći po redu rehabilitacioni kamp za decu lečenu od malignih bolesti u organizaciji i realizaciji Nurdor-a.

U Kampu je, od 1. do 11. avgusta, boravilo 60-toro dece, uzrasta od 3 do 18 godina, i 58 roditelja o kojima se brinulo 4 psihologa i 12 volontera iz Srbije i iz inostranstva. Kroz niz radionica, primerenih različitim uzrastima i interesovanjima, mališani i adolescenti su imali prilike da nauče da plivaju, jašu, rone, glume, oprobaju se u alpinizmu ili streličarstvu i kreativno izraze na svakodnevним slikarskim, kaligrafskim i origami radionicama uz vodstvo i prijateljske savete naših psihologa i volontera. Svesni da bolest deteta utiče na celu porodicu, pri čemu veliki teret podnose i sami roditelji, i njima smo ponudili razne zanimljive sadržaje kreativnog, psihološkog i zabavno-sportskog karaktera.

Osnovi cilj Kampa je da našim hrabrim mališanima i njihovim porodicama pomognemo u procesu resocijalizacije, ali, i fizičkog oporavka u predivnoj prirodi Ivanjice i okoline. Svake godine se trudimo da Kamp obogatimo novim sadržajima i u njegov rad uključimo specijalno edukovane nove, mlade, sjajne ljude, ali i neke iskusne, stare koji zajedno čine - fantastičan volonterski tim.

NURDOR NA EXIT-u!



Nurdor je ove godine prvi put uzeo učešće u jednoj svetskoj manifestaciji kao što je EXIT. Privilegovani smo ovom saradnjom, i zahvaljujemo se našim volonterkama koje sa velikim entuzijazmom građane informisale o Nurdor-u.

Četiri dana smo na ovoj fenomenalnoj manifestaciji punoj dobrih vibracija, mladosti i umetnosti imali priliku da se predstavimo brojnim ljudima iz drugih zemalja i na taj način ih upoznamo sa radom našeg Udruženja.

Hvala svima koji su nas podržali i svojom donacijom pomogli našim drugarima i njihovim porodicama.



HUMANITARNA AKCIJA U NIŠU



Još jedna humanitarna akcija NURDOR-a realizovana je u subotu, 14. jula u parku Svetog Save u Nišu, od 19 do 23h, ovog puta, uz pomoć i podršku Rotaract kluba Konstantin Veliki i Volonterskog centra.

Cilj akcije bio je da volonteri informišu građane o našim aktuelnim projektima, kao i o otvaranju prve Roditeljske kuće



u Nišu, namenjene smeštaju mališana i njihovih porodica, koja se leče na hematoonkološkom odeljenju u Nišu. Hvala svim ljudima dobre volje koji su svojom donacijom pomogli, i na taj način prepoznali značaj otvaranja Roditeljske kuće.

ISPUNJAVAMO ŽELJE NAŠIM MALIŠANIMA



Po želji naših milih dečaka i devojčica koji se nalaze u Roditeljskoj kući u Novom Sadu, nakon samo jednog poziva, uspele smo da im omogućimo da se upoznaju sa sjajnim Vladom Georgijevim.

Vlada je usrećio je naše mališane, a naročito devojku kojoj je upoznavanje sa ovim izvrsnim umetnikom bio najlepši poklon za 18-ti rođendan. Učinio je da taj dan pamtimo kao još jedan od onih posebnih i lepih koji dugo ostaju u sećanju i sreću.

Hvala puno Vladi Georgijevu koji je svojim dolaskom, prirodnošću, humorom i spontanošću ulepšao dan svima u Roditeljskoj kući.

Osim Vlade Georgijeva, naši mališani su uživali i u prisustvu sjajnih umetnika i divnih ljudi, ovaj put iz sveta glume, a to su bili glumac Nikola Đuričko, glumac Igor Filipović i filozof i režiser Zlatko Paković.



Ovom prilikom im se zahvaljujemo što su našli vremena za našu decu, i pokazali da osim što su veliki umetnici, da su i veliki ljudi.

NURDOR NA MEDIJANA FESTU



U okviru Medijana festa u Nišu, od 18. jula do 3. avgusta, svaku sredu, četvrtak i petak u trajanju od 19.30-20.30h u parku Sveti Sava, organizovane su otvorene crtaonice Nacionalnog udruženja roditelja dece obolele od raka na temu „Moj trg“.

Crtaonice su omogućile deci od 5 do 14 godina da svojim radovima učestvuju na nagradnom konkursu "Najduži crtež na svetu" naše blizanačke organizacije AGEOP Ricerca iz Bolonje.

Svojim fantastičnim radovima, punim zanimljivosti i različitosti, naši drugari iz Niša su doprineli da, zajedno sa AGEOP-om, uđemo u Ginisovu knjigu rekorda kao "Najduži crtež na svetu"!



„ISKORISTI DAN – UHVATI OSMEH“



Kroz saradnju Nurdor-a i studentske organizacija AIESEC, od 25. jula do 25. avgusta, realizovan je projekat Seize the day - Catch a Smile. Kroz ovaj

projekat su deca sa hematoloških odeljenja dve beogradske klinike, imala priliku da se zabave i provedu zanimljivo vreme sa studentima – volonterima iz cele Evrope, a mališani iz Nurdorovih roditeljskih kuća su, pored druženja sa njima, imali priliku i da se upoznaju sa našim glavnim gradom. Na hematološkim odeljenjima su mališani, kroz niz kreativnih radionica, imali priliku da upoznaju sjajne, mlade ljude, studente sa beogradskog Univerziteta, ali i njihove prijatelje i kolege iz čitave Evrope. Za mališane smeštene u Roditeljskim kućama sem kreativnih radionica, realizovano je krstarenje Savom i Dunavom, kako bi upoznali Beograd i van njihovog svakodnevnog puta od Roditeljske kuće do klinike i nazad. Sem velike crtaonice na otvorenom, koja je postavljena u duhu naše akcije Najduži crtež na svetu, organizovana je i humanitarna žurka kao i humanitarni koncert Maje Volk, 30. avgusta u Guarneriusu. Kroz projekat su se, sa našim mališanima družili, pored Nurdor-ovih volontera, i 12 volontera AIESEC-a iz Srbije, Estonije, Slovačke, Rusije, Mađarske i Francuske.

PRIJATELJ U NEVOLJI



Kao pravi prijatelj u nevolji, organizacija „Prijatelj u nevolji“ donirala je jedna invalidska kolica za potrebe naših mališana u Roditeljskim kućama.

Upravo ova donacija omogućila je jednom malom stanaru Roditeljske kuće da učestvuje na izletu koji je ovog vikenda organizovan za naše mališane i njihove roditelje, a biće, po potrebi, i dragocena pomoć prilikom svakodnevnih odlazaka na terapije. To što su prepoznali potrebu za jednom ovako bitnom stavkom je od neprocenjivog značaja.

Zahvaljujemo se „Prijatelju u nevolji“ sa nadom da će ovo prijateljstvo i u budućnosti rezultirati sjajnim zajedničkim akcijama.

INTERNATIONAL SCHOOL OF BELGRADE

Podstaknuti entuzijazmom i voljom profesorki International school of Belgrade, Radom Jordanović i Jeny McKenzie, đaci su vredno sakupili igračke, crtane filmove, dečije knjige, PC igrice, sa željom da ih poklone mališanima u našim Roditeljskim kućama, na Senjaku i na Bežanijskoj kosi. Od srca hvala divnim ljudima velikog srca, koji su pronašli vreme, način i volju da kroz jednu ovako humanu akciju obrađuju decu koja se leče od veoma teške bolesti.

Uz dogovor da ćemo se uskoro ponovo videti, poželili smo našim prijateljima uspešan početak školske godine.



DONACIJA NAŠIH VERNIH PRIJATELJA IZ TEHNOMANIJE

Odazivajući se na naš poziv, prijatelji iz Tehnomanije donirali su za našu Roditeljsku kuću na Bežanijskoj kosi dva najsavremenija LCD Samsung televizora.

Mališani su strpljivo čekali da se televizori postave, a onda smo svi zajedno požurili i da nadamo omiljene kanale—one sa crtaćima!

Uz obećanje da će se ovo lepo prijateljstvo nastaviti na obostrano zadovoljstvo, zahvalili smo se prijateljima iz Tehnomanije koji su posetili Roditeljsku kuću i uručili nam ovu sjajnu donaciju.



PODRAVKINI PROIZVODI OBRADOVALI SU PORODICE U RODITELJSKIM KUĆAMA



Zahvaljujući kompaniji Podravka, obradovali smo naše porodice iz Roditeljskih kuća poklon - paketima sačinjenim od prehrambenih proizvoda. Mališani će se sladiti Čokolinom, Lino kremom, makaronama, čajićima.....

Svaki od ovih ukusnih proizvoda pronašao je svoje mesto u našim Roditeljskim kućama. Pozdravljamo nove prijatelje iz Podravke i nadamo se jednom lepom i dugom prijateljstvu.

POMAŽU NAM I PRIJATELJI IZ ROTARACT KLUBA



Prijateljstvo i podrška Rotaract Cluba Beograd nastavilo se i tokom vrelih letnjih dana. Mladi filantropi iz Rotaract-a upoznali su se sa našim mališanima iz Roditeljskih kuća i zahvaljujući sjajnoj koordinaciji Mine Vasović, organizovali njihov prevoz do klinika na dnevne terapije i nazad tokom 10 dana avgusta.

U ime Nurdor-a ali i malih stanara – zahvaljujemo se na pomoći i radujemo sledećem susretu.

NURDOR NA FILMSKOM FESTIVALU U NIŠU

Od 25.-30. avgusta realizovali smo humanitarnu akciju tokom Filmskih susreta u Nišu na Letnjoj pozornici. Humanitarnu akciju su podržali članovi Udruženja VOLONTERSKI CENTAR iz Niša. Cilj akcije bio je senzibilisanje javnosti za probleme sa kojima se suočavaju deca obolela od maligniteta i njihove porodice.

Na štandu NURDOR-a ljudi su imali priliku da kupe neki od artikala i da na taj način daju svoj doprinos u opremanju Roditeljske kuće u Nišu.



VELIKO HVALA

Zahvaljujemo se svima koji su pomogli i svojom donacijom podržali funkcionisanje naših Roditeljskih kuća :

Elektrodistribuciji Srbije;

Gospođi Snežani Božović na donaciji slike za Roditeljsku kuću;

Aquina d.o.o.;

Takođe, veliko hvala na toplom prijateljstvu svim građanima koji svojim donacijama doprinose realizovanju brojnih Nurdorovih projekata usmerenih ka unapređenju kvaliteta života i lečenja naših mališana.



NURDOR, Nacionalno udruženje roditelja dece obolele od raka www.nurdor.org je neprofitna, nestranačka, nevladina organizacija čiji su osnivači roditelji izlečene i preminule dece, medicinsko osoblje sa hemato-onkoloških odeljenja i volonteri koji su prepoznali potrebu za sistemskom i efikasnom podrškom roditeljima dece obolele od raka. Nacionalno udruženje je počelo sa radom 2004 god. i okuplja roditelje i prijatelje dece iz cele Srbije. Osnovni cilj organizacije je podrška porodicama dece obolele od raka sa ciljem da se obezbedi visok kvalitet lečenja, rehabilitacije i socijalizacije obolele i izlečene dece. NURDOR je član je *Internacionalne konfederacije udruženja roditelja dece obolele od raka* - ICCCP (International Confederation of Childhood Cancer Parent Organizations) www.icccpo.org koja blisko sarađuje sa *Svetskim društvom pedijatrijske onkologije*, SIOP (International Society of Paediatric Oncology) www.siop.nl.

Broj žiro računa **NURDOR-a**, na koji možete uplatiti svoju donaciju kod Unicredit banke: **170-0030010715000-82**



Bulevar vojvode Mišića 37
11000 Beograd
Tel: 011/26 81 554; Tel/fax: 011/26 81 555
Mob. 063/42 72 75; 063/ 34 60 23
office@nurdor.org.rs

